

砚山县 2025 年农村公路日常养护工程

# 施工合同书

建设单位：砚山县地方公路管理段

施工单位：云南捷浩建筑工程集团有限公司

二〇二五年五月



# 合 同 协 议 书

砚山县地方公路管理段(以下简称“发包人”)为实施砚山县 2025 年农村公路日常养护工程,已接受云南捷浩建筑工程集团有限公司(以下简称“承包人”)对该项目施工的投标。发包人和承包人共同达成如下协议。

1、砚山县2025年农村公路日常养护工程公路等级为 四级 ,设计行车速度为 20km/h ,设计荷载:公路—II级。农村公路养护工程主要施工项目有日常养护、预防养护、应急养护、小修养护、路域环境整治等。

2、下列文件构成本合同的组成部分,应该认为是一个整体,彼此相互解释,相互补充。为便于解释,组成合同的多个文件的优先支配地位的次序如下:

- (1) 本合同书及各项合同附件
- (2) 中标通知书
- (3) 合同条款
- (4) 技术规范
- (5) 图 纸
- (6) 投标文件
- (7) 其它合同文件

3、根据工程量清单所列的预计数量和单价签约合同价总额:  
人民币: 贰佰叁拾陆万贰仟零捌拾元 (¥: 2362080.00 元)。

4、承包人项目经理: 张云龙。承包人项目总工: 于书鉴。

5、项目建设工期为: 8 个月 (2025 年 5 月 1 日至 2025 年 12 月 31

日), 养护资料编制完成日期: 2025 年 12 月 31 日前完成。

6、承包方式: 单价承包, 单价已包含税金; 承包单价、费用及金额详见《工程量清单》;

7、工程验收标准: 工程质量符合《公路养护技术规范》及《公路养护工程质量检验评定标准》。

8、工程款支付及结算办法:

(1) 开工预付款: 无。

(2) 本项目执行计量支付, 工程数量经甲方验收认可后以清单单价进行结算。若发包人不能及时拨付计量工程款, 承包人也要按质、按量、按时完成日常养护工作, 不能影响农村公路带来的社会效益, 且不得以任何理由向项目发包人索取违约金、延期付款利息等相关费用。

9、双方职责:

发包人:

(1) 按时提交合同范围内的施工场地。

(2) 按时技术交底, 对项目工程施工全过程提供技术服务。

(3) 负责对项目增减工程量及新增建设内容等工程变更, 签证计量和涉及费用变化项目的审核确认工作。

(4) 工程完工后组织相关单位对该项目进行交(竣)工验收。

承包人:

(1) 严格按承包人提供的设计文件施工, 服从管理人员的管理, 保证工程质量和工程进度。

(2) 编制切实可行的施工组织设计, 严格按组织设计实施。

(3) 配置配足质量保证体系各环节人员, 从始至终按《云南省农村公路养护管理办法》、《云南省农村公路养护管理检查考核办法(试行)》、

《文山州农村公路养护管理目标责任书》要求收集整理施工资料。

(4) 深入宣传、学习和贯彻各级政府关于安全生产文件精神，提高每位施工管理人员和民工的安全意识，注重安全与进度、质量的内在关系，将一切安全隐患消灭于萌芽状态。若发生安全事故，一切责任和费用概由承包人负责。

(5) 服从发包人的质量、进度和安全督察，承担因施工原因造成的一切经济损失。

10、本协议书由双方法定代表人签署并加盖单位章后生效。合同工期到期后失效。

12、本协议书正本 二 份、副本 二 份，合同双方各执正本 一 份，副本 一 份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

13、合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

发 包 人： 砚山县地方公路管理段

承包人开户行： 工行云南文山分行砚山支行

承包人银行账号： 2506062529021959433

法定代表人或单位负责人： 王 海

承 包 人： 云南捷浩建筑工程集团有限公司

承包人开户行： 中国建设银行昆明城西支行

承包人银行账号： 53001895336051013336

法定代表人或单位负责人： 张吉祥

2025 年 5 月 6 日



# 工程量清单计价汇总表

项目名称: 砚山县2025年农村公路日常养护工程

标段:

表-02


第 1 页 共 1 页

序号1	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	127576
2	200	路 基	922949
3	300	路 面	179220
4	600	交通安全设施	255134
5	700	绿化及环境保护设施	70810
6	第100章至第1300章清单合计（不计暂估价）		1555689
7	计日工合计		759720
8	暂估价合计		
9	交通机电设施、设备备品备件合计		
10	不可预见费3%（暂列金额）		46671
11	投标（控制）价		2362080
<div>5301002354786</div> <div>燕山建设工程有限公司</div>			

# 工程量清单表

合同段：砚山县2025年农村公路日常养护工程


标表2

第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
101-1-1	按合同条款规定，提供建筑工程一切险（2.5‰）	总额	1	3878	3878
101-1-2	按合同条款规定，提供第三者责任险（0.5‰）	总额	1	776	776
102	工程管理				
102-1	竣工文件	总额	1	50000	50000
102-3	安全生产费（1.5%）	总额	1	22922.00	22922
104	承包人驻地建设				
104-1	承包人驻地建设	总额	1	50000	50000
					
第100章 合计127576元					

# 工程量清单表

合同段：砚山县2025年农村公路日常养护工程

标表2


第200章 路 基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
201	场地清理				
201-1	场地清理				
201-1-7	清除杂草				
201-1-7-1	清理沿线杂草	公里	1363.016	654	891412.464
202	路基修复与补强				
202-2	路基填筑				
202-2-9	片石垫层（含挖运非适用材料、运输）	m3	40	128	5120
204	路基防护				
204-2	挡土墙修复与加固				
204-2-2	浆砌片（块）石挡土墙（含基坑开挖、回填、运输）	m3	50.54	468	23652.72
204-2-4	c25混凝土挡土墙（含基坑开挖、回填、运输）	m3	5.1	542	2764.2
<div>  </div>					
第200章 合计922949.38元					



# 工程量清单表

合同段：硯山县2025年农村公路日常养护工程

标表2

第300章 路 面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
301	沥青混凝土路面养护				
301-6	基层及底基层				
301-6-3	级配碎石底基层（含挖除、运输）				
301-6-3-2	厚 150mm	m3	130	174	22620
301-6-4	水泥稳定碎石基层（含挖除、运输）				
301-6-4-6	厚 180mm	m3	110	210	23100
302	水泥混凝土路面养护				
302-2	水泥混凝土路面养护				
302-2-3	现浇水泥混凝土路面				
302-2-3-2	C30 水泥混凝土路面（含面层挖除、运输）	m3	100	700	70000
303	其他路面				
303-2	水泥混凝土预制块路面（含挖除、运输）				
303-2-4	厚 10cm	m2	100	85	8500
304	路面附属工程				
304-4	现浇混凝土路缘石、路肩石（含挖除、运输）				
304-4-3	C20 混凝土	m3	100	550	55000
<div>  </div>					
第300章 合计179220元					



# 工程量清单表

合同段：砚山县2025年农村公路日常养护工程

标表2

第600章 交通安全设施					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
601	护栏				
601-1	混凝土及钢筋混凝土护栏				
601-1-6	混凝土修复				
601-1-6-2	现浇混凝土				
601-1-6-2-3	C25混凝土	m3	5	1000	5000
601-7	增设波形梁钢护栏				
601-7-1	波形梁钢护栏板（含拆除、基础、立柱）				
601-7-1-11	Gr-C-4C	m	12	368	4416
601-7-2	端头（含反光膜）				
601-7-2-2	外展圆头式端头	个	2	200	400
603	道路交通标志				
603-3	增设交通标志				
603-3-1	交通标志板面（含反光膜）				
603-3-1-8	三级反光膜铝合金面板（△90）	块	5	210	1050
603-3-1-9	三级反光膜铝合金面板（□80×40）	块	5	197	985
603-3-1-10	三级反光膜铝合金面板（□140×70）	块	5	510	2550
603-3-1-11	三级反光膜铝合金面板（□120×80）	块	5	490	2450
603-3-1-12	三级反光膜铝合金面板（□240×150）	块	5	2026	10130
603-3-4	里程碑（牌）				
603-3-4-1	混凝土里程碑	块	20	210	4200
603-3-12	警示桩含反光膜（80×Φ114×0.2）	根	20	124	2480
603-3-13	钢筋混凝土立柱（电杆）	棵	2	545	1090
603-3-14	警示桩（刷漆）	根	100	18.9	1890
603-3-15	里程碑刷漆、喷字	块	640	17.8	11392
601-1-16	示警墩（刷漆）	个	10	35.9	359
607	日常巡查				
607-1	路况日常巡查	公里	32712.384	6.32	206742.2669
<div style="text-align: center;">  </div>					
第600章 合计255134.27元					





计日工汇总表

项目名称：砚山县2025年农村公路日常养护工程

标段：

表-03

第 1 页 共 1 页

名称	金额	备注
劳务	268080	
材料	165390	
施工机械小计	326250	
计日工合计 (结转工程量清单计价汇总表)	759720	

编制：

复核：




# 计日工劳务清单计价表

项目名称：硯山县2025年农村公路日常养护工程

标段：

表-08

第 1 页 共 1 页

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
101	普通工人	工日	1500	148	222000
104	交通量调查工人	工日	288	160	46080
					
计日工劳务小计（计入“计日工汇总表”）					

编制：

复核：

审核时间：



计日工材料清单计价表

项目名称：砚山县2025年农村公路日常养护工程

标段：

表-09

第 1 页 共 1 页

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
208	中（粗）砂	m3	100	100	10000
209	碎石	m3	100	96.5	9650
213	砂砾	m3	100	82.4	8240
214	道路石油沥青	t	25	5500	137500
计日工材料小计（计入“计日工汇总表”）					



编制：

复核：



# 计日工施工机械清单计价表

项目名称：砚山县2025年农村公路日常养护工程

标段：

表-10

第 1 页 共 1 页

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
302	挖掘机				
-1	0.6m3以内履带式单斗挖掘机	台班	80	1750	140000
-2	1.0m3以内履带式单斗挖掘机	台班	15	2850	42750
303	装载机				
-1	1.0m3以内轮胎式装载机	台班	30	1300	39000
-3	3.0m3以内轮胎式装载机	台班	20	2100	42000
305	自卸汽车				
-1	3t以内自卸汽车	台班	20	600	12000
-3	8t以内自卸汽车	台班	50	810	40500
-7	20t以内自卸汽车	台班	10	1000	10000
计日工施工机械小计（计入“计日工汇总表”）					



编制：

复核：